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PANEVĖŽIO LOPŠELIS-DARŽELIS „VYTURĖLIS“

2017 METŲ VEIKLOS ATASKAITA
2018 m. sausio 19 d.
I. ĮSTAIGOS VEIKLOS ATASKAITOS SANTRAUKA
Panevėžio lopšelis-darželis „Vyturėlis“ – bendrosios paskirties lopšelis-darželis, kurio steigėjas Panevėžio miesto savivaldybė. Įstaigoje 2017-2018 mokslo metais veikia 12 grupių: 2 lopšelio, 6 darželio, 2 priešmokyklinio ugdymo grupės ir 2 jungtinės (1-7 metų amžiaus vaikų ir 3-7 metų amžiaus vaikų) grupės. 2017 m. rugsėjo 1 d. duomenimis grupėse buvo ugdoma 215 vaikų, iš jų 60 ugdytinių sveiki, 23 turintys skeleto-raumenų sistemos sutrikimų, 65 – regos sutrikimų, 44 – kvėpavimo sistemos sutrikimų, likusieji – kitus susirgimus. Vaikų skaičius įstaigoje stabilus. Didėja vaikų, turinčių kalbos ir kalbėjimo sutrikimų, skaičius. 2017 m. logopedo pagalba buvo teikiama 41 ugdytiniui. 

Lopšelyje-darželyje dirba 24 pedagogai. Visi pedagogai turi reikiamą išsilavinimą ir yra atestuoti. Kvalifikacinę kategoriją turi visi 24 pedagogai: 1 pedagogas turi logopedo eksperto kvalifikacinę kategoriją, tai sudaro 4,2 % nuo bendro pedagogų skaičiaus, 8 pedagogai – auklėtojo metodininko kvalifikacinę kategoriją, tai sudaro 33,3 % nuo bendro pedagogų skaičiaus, 12 – vyresniojo auklėtojo kvalifikacinę kategoriją, tai sudaro 50 %, 3 – auklėtojo kvalifikacinę kategoriją, tai sudaro 12,5 % nuo bendro pedagogų skaičiaus. Direktorius ir direktoriaus pavaduotojas ugdymui yra atestuoti III vadybinei kvalifikacinei kategorijai. Daugumos pedagogų ir direktoriaus darbo stažas 15 ir daugiau metų.

Ikimokyklinio amžiaus vaikai ugdomi vadovaujantis individualia lopšelio-darželio „Vyturėlis“ ikimokyklinio ugdymo programa, priešmokyklinio amžiaus grupėse ugdymas organizuojamas vadovaujantis Priešmokyklinio ugdymo bendrąja programa. Lopšelyje-darželyje veikia ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams pritaikytas baseinas. Įstaigoje papildomai vaikai ugdomi ritminių šokių, krepšinio, karatė, anglų kalbos, keramikos būreliuose.

2017 m. įgyvendinant lopšelio-darželio veiklos planą buvo siekiama šių tikslų: 
1. Kryptingai ir nuolat gerinti ugdymo proceso kokybę, sėkmingai įgyvendinant ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas ikimokyklinėje įstaigoje.

2. Puoselėti lopšelio-darželio kultūrą tarpkultūrinio dialogo kontekste.

3. Užtikrinti  sistemingą švietimo pagalbą ikimokyklinėje įstaigoje, kryptingai tobulinant pedagogų profesinį meistriškumą.

4. Sudaryti sąlygas efektyviam įstaigos funkcionavimui, užtikrinant racionalų žmogiškųjų, materialiųjų ir finansinių išteklių valdymą lopšelio-darželio strateginio plano bei metinio įstaigos veiklos plano tikslų įgyvendinimui.
Siekiant užtikrinti kokybišką ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų įgyvendinimą, planavome bei organizavome ugdomąjį procesą lopšelyje-darželyje, atsižvelgdami į individualius kiekvieno ugdytinio poreikius bei gebėjimus, taip pat, analizavome pedagoginės ir metodinės veiklos rezultatus ikimokyklinės įstaigos metodinės grupės, Vaiko gerovės komisijos, mokyklos tarybos ir mokytojų tarybos posėdžiuose bei tėvų susirinkimuose.

Įgyvendindami tikslą – tobulinti ugdymo procesą, skatinant vaikų fizinės ir dvasinės sveikatos puoselėjimą, sveikos gyvensenos ugdymą lopšelyje-darželyje – tyrėme vaikų adaptacijos problemas įstaigoje, organizavome įvairius sveikos gyvensenos ugdymo renginius, įgyvendinome sveikatingumo projektus, daug dėmesio skyrėme vaikų sveikos mitybos organizavimui, taisyklingos vaikų fizinės veiklos organizavimui, ekologiniam ugdymui, alkoholio, tabako ir smurto prevencijai, fiziniam ir psichologiniam vaikų saugumui įstaigoje. Stiprindami ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų sveikatą, dalyvavome programose „Vaisių vartojimo skatinimas mokyklose“ ir „Pienas vaikams“. Šių programų įgyvendinimas padėjo formuoti ugdytinių taisyklingos mitybos įpročius, kurie yra vieni svarbiausių veiksnių, užtikrinančių vaikų sveikatą ikimokyklinėje įstaigoje.

Tobulindami ir stiprindami lopšelio-darželio bei šeimos bendradarbiavimo ryšius, siekėme, kad tėvai taptų partneriais visose ugdymo proceso veiklose, teikėme tėvams metodinę informaciją vaikų ugdymo, kalbos ir komunikacijos sutrikimų bei sveikatos saugojimo klausimais.

Siekdami profesinio tobulėjimo, įstaigos pedagogai savo kvalifikaciją kėlė dalyvaudami Panevėžio pedagogų švietimo centro įvairiuose kvalifikacijos kėlimo renginiuose: mokymuose, seminaruose, konferencijose, dalindamiesi gerąja darbo patirtimi su kolegomis mieste bei respublikoje, bendradarbiaudami su socialiniais partneriais. Per 2017 metus pedagogai vidutiniškai tobulino kvalifikaciją 3 dienas.


2017 metais ugdymo procesas įstaigoje organizuotas ir įgyvendintas per įvairias, šiuolaikinių vaikų poreikius atitinkančias, veiklas: projektus, programas, akcijas, renginius, parodas, išvykas, ekskursijas. Užtikrinome vaiko prigimtinių, kultūros, taip pat ir etninių, socialinių bei pažintinių poreikių tenkinimą, kokybišką ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų įgyvendinimą. Ugdomąją veiklą grupėse planavome, atsižvelgdami į individualius vaikų poreikius. Pedagoginės ir metodinės veiklos rezultatus analizavome metodinės grupės, mokytojų tarybos posėdžiuose. Vaikų ugdymo (si) rezultatus aptarėme vaiko gerovės komisijos, metodinės grupės ir mokytojų tarybos posėdžiuose, grupių tėvų susirinkimuose.
 Įstaiga aktyvi respublikinės ikimokyklinių įstaigų darbuotojų asociacijos ,,Sveikatos Želmenėliai“ narė, dalyvauja LTOK projekte „Olimpinė karta“ bei įgyvendina LTOK remtus projektus, kurių pagrindinis tikslas išugdyti vaikus, kurie būtų atsakingi už savo sveikatą. Realiai veikianti darželio ir tėvų partnerystė paprastomis, kasdienėmis priemonėmis, kaip vaikų fizinis aktyvumas, grūdinimas, sveika mityba, saugi aplinka, padeda stiprinti ikimokyklinio amžiaus vaikų sveikatą. Organizavome įvairius renginius, daug dėmesio skyrėme vaikų mitybos organizavimui, fiziniam ir psichologiniam vaiko saugumui. Stiprindami ir plėtodami vaikų sveikatos gerinimo veiklą dalyvavome programose, „Vaisių vartojimo skatinimas mokyklose“ ir „Pienas vaikams“. Šių programų įgyvendinimas padėjo vaikų taisyklingos mitybos įpročių formavimui.

Siekdami įstaigos veiklos viešumo  informaciją talpiname  internetinėje svetainėje www.vyturelisld.lt.                   
II. ĮSTAIGOS VEIKLAI ĮTAKOS TURĖJUSIŲ VEIKSNIŲ APŽVALGA
Ekonominiai veiksniai:
„Europa 2020“ – tai ateinančio dešimtmečio ES ekonomikos augimo strategija, kurią užsibrėžta įgyvendinti iki 2020 m. Strategijoje numatyti dideli tikslai užimtumo, inovacijų, švietimo, socialinės įtrauktiems srityse ES lygmeniu.  Ankstyvojo ugdymo srityje – 95 proc. vaikų nuo 4 metų iki privalomo mokymosi mokykloje pradžios dalyvaus ikimokykliniame/ priešmokykliniame ugdyme.
Įtvirtinta nuostata, kad mokyklose, ikimokyklinio ugdymo įstaigose, priešmokyklinio ugdymo grupėse ar klasėse gali dirbti tik atitinkamą programos ar to dalyko išsilavinimą turintys pedagogai.
Tarptautinių tyrimų rezultatai rodo, kad tikslingas ikimokyklinis ugdymas daro teigiamą poveikį mokymosi pasiekimams, tolesnei vaiko socialinei ir emocinei raidai, taip pat turi didelę reikšmę ir ateities ekonomikai. Tyrimų duomenimis, vaikai, kurie bent vienerius metus iki mokyklos lankymo pradžios dalyvavo kokybiškame instituciniame ugdyme, matematikos, skaitymo gebėjimai yra geresni nei tų, kurie tokios galimybės neturėjo, pripažįstama, kad kokybiškas ugdymas yra svarbi skurdo, iškritimo iš švietimo sistemos mažinimo priemonė, o šalys, kurios ankstyvajam vaikų ugdymui skiria daugiau dėmesio ir investicijų, vėliau turi gerokai didesnę ekonominę naudą – mažiau išlaidų joms reikia skirti sveikatos, socialinės apsaugos, teisingumo sistemoms.
Socialiniai veiksniai:
Lietuvos ekonominės ir socialinės padėties analizė rodo, kad nemažėja vaikų, augančių skurdo rizikos lygio šeimose, didėja gyventojų socialinė atskirtis, daugėja nepilnų šeimų, vyksta emigracija, prastėja vaikų sveikata, didėja specialiųjų ugdymosi poreikių vaikų skaičius. Todėl iškyla nauji iššūkiai, teikiant pagalbą vaikui ir šeimai, kurie verčia ieškoti naujų, kompleksinių, į vaiko ir šeimos poreikius nukreiptų, šeimai prieinamų ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo paslaugų.

Technologiniai veiksniai:
Informacinės ir komunikacinės technologijos vis labiau veikia ugdymo procesą, todėl tampa svarbiu veiksniu modernizuojant ikimokyklinio ugdymo įstaigą, siekiant naujų kompetencijų ir kvalifikacijų, teikiant informaciją visuomenei ir socialiniams partneriams, diegiant šiuolaikinę įsivertinimo ir vertinimo kultūrą. Kokybiškai besikeičiančios technologijos bei jų taikymo galimybės skatina plėsti informacinių ir komunikacinių technologijų infrastruktūrą.
Pagrindinė išorinė ir vidinė komunikacija įstaigoje vykdoma telefonu, paštu tiesioginiais kontaktais bei elektroniniu paštu (vyturelispan@vyturelisld.lt). Sukurtas ir veikia internetinis įstaigos puslapis www.vyturelisld.lt  pateikta informacija apie įstaigos veiklą visuomenei, efektyviau įgyvendinama informavimo sistema. 
Lopšelis-darželis naudojasi TELIA teikiamomis paslaugomis: du telefonai, teikiamos interneto paslaugos. Kompiuterizuotos 13 darbo vietų (direktoriaus, direktoriaus pavaduotojos ugdymui,  buhalterės, sekretorės, slaugytojos, ūkvedės, sandėlininkės-sąskaitininkės, šešiose grupėse). Įdiegta finansų valdymo ir apskaitos sistema „BiudžetasVS“ ir Mūsų darželis sistema (http://mususdarzelis.lt/). 
Banko pavedimai, vietiniai ir tarpiniai mokėjimai bei kitos operacijos atliekamos naudojant bankų internetines sistemas. Sudarytos sąlygos tėvams už vaiko išlaikymą įstaigoje mokėti banko pavedimu ir prekybos vietose Perlo terminaluose. 
Tėvams (globėjams, rūpintojams) informacija apie lopšelio-darželio veiklą skelbiamos įstaigos internetiniame puslapyje www.vyturelisld.lt, vietos ir šalies spaudoje, individualiai, atvirų dienų metu, susirinkimų metu, informaciniuose stenduose lopšelyje-darželyje. Vaikų registracija į lopšelio-darželio ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupes vyksta internetiniame puslapyje www.darzeliai.panevezys.lt, taip pat šiame internetiniame puslapyje tėvai (globėjai, rūpintojai) gali stebėti pateikto prašymo vietą eilėje.
 Išoriniai:
·   Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymo pakeitimai;
·   naujas Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymas; 
· galimybė dalyvauti Panevėžio m. savivaldybės finansuojamuose projektuose;
· dalyvavimas projekte „Vaikų ir jaunimo olimpinis ugdymas šalies mokymo įstaigose“;
· dalyvavimas LTOK projekte „Olimpinė karta“;

· aktyvus dalyvavimas respublikinės ikimokyklinio ugdymo kūno kultūros pedagogų asociacijoje (RIUKKPA);
· aktyvus dalyvavimas ikimokyklinių įstaigų asociacijos „Sveikatos želmenėliai“ veikloje;
· dalyvavimas futbolo populiarinimo programoje „Užauginkime Ronaldo Lietuvai“.

Vidiniai:
· glaudūs ryšiai su socialiniais partneriais;
· papildomos ugdymo (si) paslaugos;
· 2% GPM parama.
Labai didelę reikšmę sudarant optimalesnes sąlygas vaikų ugdymo aplinkos gerinimui turėjo 2% GPM parama 3497,72 eurai (1 priedas). 
2017 m. siekiant modernizuoti edukacines erdves įsigyta priemonių -  šviečiančių kubų rinkiniai šviesos terapijai, sensorinis akvariumas, interaktyvios grindys ir stacionari multimedija. Atnaujintos 4 grupių drabužinės. 
ĮSTAIGOS VYKDYTA VEIKLA IR PASIEKTI REZULTATAI

Veiklos plano tikslų ir uždavinių įgyvendinimas.
2017 metais Panevėžio lopšelyje-darželyje „Vyturėlis“ ugdymo procesas planuotas ir organizuotas, atsižvelgiant į išsikeltą tikslą – teikti kokybiškas, šiuolaikinių vaikų ir tėvų poreikius atitinkančias ugdymo paslaugas, sudarant palankias sąlygas visapusiškam vaiko ugdymui(si) ikimokyklinio ugdymo įstaigoje.
Įgyvendinant ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą, įstaigoje veikė trys ankstyvojo amžiaus grupės, septynios darželio grupės ir dvi priešmokyklinio ugdymo grupės, kurias lankė 218 ugdytinių. Grupėse dirbo kompetentingos pedagogės, turinčios ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo pedagogo kvalifikaciją. Lopšelyje-darželyje 2017 m. ugdėsi 41 vaikas, turintis specialiųjų ugdymosi poreikių, kuriems ikimokyklinėje įstaigoje buvo teikiama logopedo pagalba.

2017 m. įgyvendinant lopšelio-darželio veiklos planą buvo siekiama šių tikslų: 
· Kryptingai ir nuolat gerinti ugdymo proceso kokybę, sėkmingai įgyvendinant ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas ikimokyklinėje įstaigoje.

· Puoselėti lopšelio-darželio kultūrą tarpkultūrinio dialogo kontekste.

· Užtikrinti  sistemingą švietimo pagalbą ikimokyklinėje įstaigoje, kryptingai tobulinant pedagogų profesinį meistriškumą.

· Sudaryti sąlygas efektyviam įstaigos funkcionavimui, užtikrinant racionalų žmogiškųjų, materialiųjų ir finansinių išteklių valdymą lopšelio-darželio strateginio plano bei metinio įstaigos veiklos plano tikslų įgyvendinimui.

Ugdymo procesas įstaigoje organizuotas, įgyvendinant individualią lopšelio-darželio „Vyturėlis“ ikimokyklinio ugdymo programą bei Bendrąją priešmokyklinio ugdymo ir ugdymosi programą. Ugdomosios veiklos planavimas bei ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų pažangos vertinimas vyko atsižvelgiant į naujausią LR Švietimo ir mokslo ministerijos parengtą ir išleistą metodinę literatūrą – „Ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų aprašą“ ir „Ikimokyklinio ugdymo metodines rekomendacijas“ bei naudojantis „Mūsų darželis“ sistemos sudarytu elektroniniu dienynu.

Siekiant išsikelto tikslo, 2017 metais ugdymo procesas ikimokyklinėje įstaigoje organizuotas ir įgyvendintas per įvairias, šiuolaikinių Z kartos vaikų poreikius atitinkančias, veiklas: projektus, programas, akcijas, renginius, parodas, išvykas, ekskursijas.

2017 m. parengti ir įgyvendinti šie projektai, programos, akcijos:

· Tarptautinis ilgalaikis prevencinis projektas „Vaiko kelias į gražią kalbą“, kurio pagrindinis tikslas – sudaryti palankias sąlygas ankstyvosios vaikų kalbos sutrikimų prevencijos taikymui kalbos ugdyme, vadovaujantis kalbos ugdymo modeliu ir naudojant kūrybiškus, inovatyvius metodus.
· Respublikinis ilgalaikis Olimpinio švietimo projektas „Vaikų ir jaunimo olimpinis ugdymas“, kurio tikslas – skleisti olimpizmo idealus, skatinti vaikus sportuoti, formuoti harmoningą, kūrybingą, atsakingą, save ir kitus gerbiančią asmenybę.
· Ilgalaikis įstaigos sveikatingumo projektas „Kas slepiasi sveikatos skrynelėje?“, parengtas atsižvelgiant į tai, jog viena iš pagrindinių lopšelio-darželio „Vyturėlis“ ugdomosios veiklos krypčių yra vaikų fizinės sveikatos puoselėjimas bei sveikos gyvensenos ugdymas ikimokyklinėje įstaigoje. Projekto pagrindinis tikslas – tęsti ikimokyklinės įstaigos prioritetinę sveikos gyvensenos ugdymo kryptį, į šį procesą įtraukiant visus ikimokyklinės įstaigos bendruomenės narius bei socialinius partnerius. Projektas dalyvavo Panevėžio miesto savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšomis organizuotame konkurse ir 2017 m. laimėjo dalinį – 100 eurų finansavimą.
· Respublikinis ikimokyklinių įstaigų projektas „Mažųjų olimpiada 2017“. Projekto tikslas – populiarinti olimpines idėjas priešmokyklinio amžiaus vaikų tarpe, tenkinant prigimtinį vaikų judėjimo poreikį ir formuoti teigiamą įstaigos ugdytinių požiūrį į fizinį aktyvumą bei sportą.
· Tęstinis įstaigos projektas „Snaigės žygis“ skirtas skatinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų fizinį aktyvumą, sportuojant gamtoje žiemą, bei stiprinti bendradarbiavimo ryšius su ugdytinių tėveliais.
· Tęstinis įstaigos projektas „Olimpinės viltys 2017“, kurio esminės nuostatos – jog ikimokyklinės įstaigos ugdytiniai išmoktų draugiškai bendrauti ir bendradarbiauti, žaisti komandoje, taip pat įgytų dalyvavimo sportinėse varžybose patirties.
· Trumpalaikis įstaigos projektas „Vinicius kviečia vaikus sportuoti“, kurio pagrindinis tikslas – panaudojant vasaros Rio de Žaneiro olimpinių žaidynių talismaną Vinicių, supažindinti vaikus su baidarių, kanojų irklavimo sporto šakomis. Ugdyti ikimokyklinės įstaigos ugdytiniams olimpines vertybes, sveikatingumo įgūdžius ir skatinti vaikus būti fiziškai aktyviais.

· Trumpalaikis projektas „Auginkime kartu“, kuris įgyvendintas kartu su ikimokyklinės įstaigos ilgamečiu socialiniu partneriu – Panevėžio gamtos mokykla. Projekto tikslas – ugdyti vaikų bendrąsias ir gamtosaugines kompetencijas bei moralines vertybes. Projekto metu lopšelio-darželio priešmokyklinio amžiaus ugdytiniai mokėsi sodinti, auginti ir stebėti augalus Panevėžio gamtos mokyklos darže.
· Tarptautinė programa „Zipio draugai“, kurios tikslas – pagerinti emocinę vaikų savijautą, padedant jiems įgyti socialinių gebėjimų bei išmokstant įveikti iškilusius sunkumus. Programa įgyvendinta su priešmokyklinio amžiaus vaikais.
· Respublikinis pleneras „Sniego karalystė 2017“, kurį organizavo Panevėžio Kastyčio Ramanausko lopšelis-darželis. Plenero tikslas – telkti švietimo įstaigų bendruomenes kūrybiškumo, dvasingumo bei kultūros ugdymui.
· Paukščių globos akcija „Už vieną trupinėlį čiulbėsiu visą vasarėlę“, kurią organizavo Panevėžio gamtos mokykla. Akcijos tikslas – propaguoti aplinkosaugos idėjas bei ugdyti ekologines nuostatas, suvokiant save kaip atsakingą, prasmingai veikiantį bendruomenės narį.
· Akcija „Savaitė be patyčių“, kurią organizavo įstaigos Vaiko gerovės komisija kartu su lopšelio-darželio „Vyturėlis“ metodinės grupės nariais. Akcija siekta ikimokyklinėje įstaigoje vykdyti smurto ir patyčių prevenciją.

· Lietuvos ikimokyklinio ugdymo įstaigų sporto šventė „Futboliuko Kalėdos“, kurią organizavo respublikinė ikimokyklinio ugdymo kūno kultūros pedagogų ir Lietuvos masinio futbolo asociacijos.
Projektų, programų bei akcijų dėka visus metus ikimokyklinėje įstaigoje vyko kryptingas ir kokybiškas ikimokyklinio bei priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymas(is), paremtas šiuolaikinėmis inovatyviomis ugdymo priemonėmis, metodais ir formomis. Organizuotos ir įgyvendintos veiklos padėjo sėkmingai vystyti partnerystės ryšius su įstaigos socialiniais partneriais: Panevėžio „Ąžuolo“ progimnazija, Panevėžio „Šaltinio“ progimnazija, Visuomenės sveikatos biuru, Panevėžio kolegija, Panevėžio gamtos mokykla, Panevėžio m. vaikų ir literatūros skyriumi „Žalioji pelėda“, Panevėžio Kūno kultūros ir sporto centru, Panevėžio futbolo akademija, Panevėžio lopšeliais-darželiais: „Puriena“, „Diemedžiu“, „Aušra“, „Vaivorykšte“, „Sigute“, „Rūta“, „Žvaigždute“, Panevėžio raj. Krekenavos lopšeliu-darželiu „Sigutė“, Panevėžio raj. Naujamiesčio lopšeliu-darželiu „Bitutė“, Panevėžio raj. Smilgių lopšeliu-darželiu.

Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su viena didžiausių aukštųjų mokyklų Šiaurės Lietuvoje – Šiaulių universitetu.

Informacija apie vykdytus projektus, programas, akcijas, organizuotus renginius ir kitas ugdomąsias veiklas sistemingai buvo publikuojama įstaigos internetiniame puslapyje www.vyturelisld.lt. Taip pat apie 2017 m. lopšelyje-darželyje „Vyturėlis“ sėkmingai įgyvendintą sveikatingumo projektą „Kas slepiasi sveikatos skrynelėje?“ parengtas ir publikuotas straipsnis Respublikinės ikimokyklinių įstaigų darbuotojų asociacijos „Sveikatos želmenėliai“ internetiniame puslapyje www.szelmeneliai.lt.
2017  m. įstaigoje organizuotos šios parodos:

· ugdytinių ir tėvelių kūrybinių darbų paroda „Mano širdelėj trispalvė plazdena ...“ skirta Lietuvos valstybės atkūrimo dienai paminėti, kurią organizavo ikimokyklinės įstaigos priešmokyklinio ugdymo pedagogė D. Kairienė ir ikimokyklinio ugdymo auklėtoja A. Petruškevičienė;

· ikimokyklinių įstaigų pedagogų ir ugdytinių kūrybinių darbų - puokščių paroda miesto mastu „Sveiki sulaukę Šv. Velykų“, kurią organizavo lopšelio-darželio metodinė grupė.
· vaikų ir pedagogų kūrybinių darbų paroda „Rūšiuokime kartu“, kurios tikslas – meninės raiškos priemonėmis formuoti ir ugdyti vaikų ekologinę kultūrą. Parodą organizavo lopšelio-darželio ikimokyklinio ugdymo auklėtojos I. Džiugelienė ir D. Pranaitienė;
· paroda – pleneras lopšelio-darželio kieme „Rudeninis takas“, kurį organizavo įstaigos metodinė grupė.;

· respublikinė vaikų fotografijų paroda „Metų laikų ratas“, kurios tikslas – ieškant  naujų meninės raiškos būdų, ugdyti vaikų saviraišką ir kūrybiškumą bei gebėjimus pastebėti gamtoje vykstančius pokyčius, taip pat mokyti saugoti ir puoselėti supančią gamtą.
Siekiant teikti kokybiško ugdymo paslaugas ikimokyklinėje įstaigoje, didelis dėmesys buvo skiriamas pedagogų (ikimokyklinio ugdymo auklėtojų, priešmokyklinio ugdymo pedagogių, plaukimo instruktorės, meninio ugdymo pedagogės, logopedžių) profesiniam tobulėjimui. Įstaigoje dirbantys pedagogai 2017 metais ypač aktyviai dalyvavo įvairiuose kvalifikacijos kėlimo renginiuose: mokymuose, seminaruose, konferencijose mieste ir respublikoje; rengė ir pristatė žodinius bei stendinius pranešimus įvairiomis aktualiomis ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo temomis:

· ikimokyklinio ugdymo auklėtojos J. Valickienė ir K. Muižė tarptautinėje metodinėje-praktinėje konferencijoje „Sveikatos stiprinimo aktualijos ir darželio bendruomenės fizinis aktyvumas“ parengė ir pristatė pranešimą „Judėjimas ir sportas – sveikatos šaltinis“;

· ikimokyklinio ugdymo auklėtojos D. Pranaitienė, D. Daukšienė ir priešmokyklinio ugdymo pedagogė R. Baltrūnienė respublikinėje mokslinėje – praktinėje konferencijoje „Gamtamokslinis ugdymas XXI a. mokykloje“ parengė ir pristatė pranešimą „Gamta – vienintelė knyga, kurios kiekvienas puslapis prasmingas“;

· ikimokyklinio ugdymo auklėtoja D. Pranaitienė mokslinėje – praktinėje konferencijoje ,,Vaikas pokyčių kelyje. Augame kartu“ parengė ir pristatė pranešimą „Alternatyvių mokymo galimybių plėtimas, užtikrinant gerą, efektyvų laiką kartu“;

· ikimokyklinio ugdymo auklėtoja D. Daukšienė mokslinėje – praktinėje konferencijoje ,,Vaikas pokyčių kelyje. Augame kartu“ parengė ir pristatė pranešimą „Smėlio ir šviesos stalo daugiafunkciškumas ugdant ikimokyklinio amžiaus vaikus“;

· ikimokyklinio ugdymo auklėtojos D. Pranaitienė, D. Daukšienė ir priešmokyklinio ugdymo pedagogė R. Baltrūnienė respublikinėje metodinėje – praktinėje konferencijoje – idėjų mugėje „Veiksmingų mokymo(si) metodų ir priemonių mozaika“ parengė ir pristatė pranešimą „Tyrinėjimai, bandymai, eksperimentai – tai raktas į stebuklingą pasaulio pažinimą“;

· priešmokyklinio ugdymo pedagogė D. Kairienė Panevėžio miesto 1–4 klasių mokinių ir priešmokyklinio ugdymo grupių ugdytinių konferencijoje „Sveikatos abėcėlė“, Panevėžio „Šaltinio“ progimnazijoje“, parengė ir pristatė pranešimą „Valgyti vaisius ir daržoves skanu, paragauk jų ir tu!“;

· direktoriaus pavaduotojai ugdymui I. Vietienė ir priešmokyklinio ugdymo pedagogė R. Baltrūnienė tarptautinėje metodinėje – praktinėje konferencijoje „Sveikatos stiprinimo aktualijos ir darželio bendruomenės fizinis aktyvumas“ parengė ir pristatė pranešimą „Sveikatos stiprinimo galimybės ikimokyklinėje įstaigoje, sėkmingai įgyvendinant projektinę veiklą“;

· direktoriaus pavaduotojai ugdymui I. Vietienė ir priešmokyklinio ugdymo pedagogė R. Baltrūnienė
tarptautinėje metodinėje – praktinėje konferencijoje „Skaitymo gebėjimų ugdymas: iššūkiai ir galimybės“ parengė ir pristatė pranešimą „Ikimokyklinio amžiaus vaikų sakytinės kalbos gebėjimų ugdymas, vykdant projektinę veiklą“;

· direktoriaus pavaduotojai ugdymui I. Vietienė tarptautinėje mokslinėje – praktinėje konferencijoje „Vaiko kalba. Holistinis (visuminis) ugdymas ir pagalba vaikui ikimokykliniame amžiuje“ parengė ir pristatė pranešimą „Ikimokyklinio ugdymo pedagogų ir tėvų bendradarbiavimo kokybės tobulinimas, kuriant dialogo kultūrą“;

· direktoriaus pavaduotojai ugdymui I. Vietienė respublikinėje mokslinėje – praktinėje konferencijoje „Gamtamokslinis ugdymas XXI a. mokykloje“ parengė ir pristatė pranešimą „Ikimokyklinio ugdymo pedagogų ir tėvų bendradarbiavimo kokybės tobulinimas, kuriant dialogo kultūrą“;
· direktoriaus pavaduotojai ugdymui I. Vietienė, priešmokyklinio ugdymo pedagogė R. Baltrūnienė ir ikimokyklinio ugdymo auklėtoja Z. Šuplevičienė ikimokyklinio ugdymo įstaigų pedagogų, vadovų bei visuomenės sveikatos priežiūros specialistų apskritojo stalo diskusijoje „Sveikatos ugdymas(is) ikimokyklinėje įstaigoje“ Šiauliuose, lopšelyje-darželyje „Trys nykštukai“ parengė ir pristatė pranešimą „Vyturėlio sėkmės istorija įgyvendinant ilgalaikius sveikatingumo projektus“.

Siekiant ugdymo proceso nuolatinio tobulinimo bei gerinimo, stebėtos ir vertintos įstaigos pedagogų atviros veiklos:
·  „Spalvos ir spalviukai“, kurią vedė ikimokyklinio ugdymo auklėtoja A. Petruškevičienė. Tikslas – vaikų pažinimo kompetencijos ugdymas, siekiant supažindinti ugdytinius su pagrindinėmis spalvomis ir mokant jas surasti supančioje aplinkoje. Gerosios patirties sklaida įstaigoje.
·  „Gamtos laboratorija“, kurią vedė ikimokyklinio ugdymo auklėtoja K. Muižė. Tikslas – ugdyti vaikų tyrinėjimo įgūdžius, sudarant sąlygas ugdytiniams patirti atradimo džiaugsmą. Gerosios patirties sklaida įstaigoje.

· „Sportuojame per pasaką“, kurią vedė ikimokyklinio ugdymo auklėtoja O. Petronienė Panevėžio kolegijos studijų programos „Ikimokyklinio ugdymo pedagogika“ studentams. Gerosios patirties sklaida mieste.
Ugdomoji veikla lopšelyje-darželyje „Vyturėlis“ įgyvendinta atsižvelgiant į kiekvieno ugdytinio poreikius, galimybes, saviraiškos gebėjimus, išsivystymo lygį, tėvų lūkesčius, priimant pagrįstus sprendimus bei įvertinant įstaigos pedagogų ir ikimokyklinio ugdymo įstaigos veiklos sėkmę.
Pagrindinės problemos.
Didelė problema įstaigoje yra sena grupių ir ypač salės grindų danga, susidėvėjusi elektros instaliacija, neleidžianti efektyviai naudoti IKT priemones, senas nuolat gendantis vamzdynas. Daug problemų kelia kiemo apsauga ir įvažiavimas. Užtikrinant efektyvų vaikų bei lauko edukacinių erdvių, įrengimų saugumą, būtina įstaigos teritoriją aptverti ne žemesne kaip 1,5 m aukščio tvora. 
IV. ARTIMIAUSIO LAIKOTARPIO ĮSTAIGOS VEIKLOS PRIORITETINĖS

KRYPTYS
Sparčiai modernėjanti visuomenė ir augantys jos poreikiai didina reikalavimus visoms švietimo įstaigoms. Vis daugiau tėvų pradeda suprasti ir pripažinti ikimokyklinio amžiaus tarpsnio brandos svarbumą, teigiamai vertina institucinio ugdymo įtaką vaiko brandai. Tai skatina nuolat tobulėti ir tobulinti ugdymo procesą.

Veiklos prioritetinės kryptys:
· Atnaujinti ir tobulinti edukacines aplinkas.

· Kurti naujas tradicijas. 

· Išnaudoti projektinės veiklos teikiamas galimybes bendruomeniškumo, tautiškumo, etninės kultūros, pilietiškumo ugdymui.

· Tėvų savanorystė.
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